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TOELICHTING BIJ DE JAARREKENING 2022
Stichting BOOST voor Vluchtelingen

Algemeen

De Stichting BOOST voor Vluchtelingen is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Amsterdam onder nummer 68295596.
Het bezoek- & correspondentieadres is Danie Theronstraat 2, 1091 XX Amsterdam.

BOOST is een stedelijke ontmoetingsplek waar nieuwkomers met een vluchtachtergrond samen met andere Amsterdammers op 
vrijwillige basis werken aan integratie. Dit gebeurt op een informele en laagdrempelige manier. Onze plek is 5 dagen per week 
geopend, en wordt volledig in zelfbeheer georganiseerd. In deze 5 dagen vindt er een gevarieerd programma plaats dat rust op 3 
pijlers: ontmoeting, taal en ontwikkeling. De grote groep van (100+) vrijwilligers geeft uitvoerend vorm aan dit programma. Door 
mee te doen aan het programma en de uitvoer van BOOST hervinden nieuwkomers veerkracht en verwerven zij de nodige 
vaardigheden, inzicht en contacten om mee te kunnen doen in de maatschappij. Er wordt geen onderscheid gemaakt tussen 
mensen met of zonder papieren. We geloven dat de voorwaartse dynamiek die zo kenmerkend is voor BOOST voor iedereen van 
waarde is. 

Het bestuur van de stichting bestond gedurende het gehele jaar 2022 uit:

Sennay Ghebraeb - voorzitter
Monique Waarts - vice-voorzitter
Henk van Waveren - secretaris

             Jeroen Diepeveen - penningmeester

De leden van het bestuur ontvangen geen vergoeding voor hun werkzaamheden. Werkelijk gemaakte kosten kunnen worden 
gedeclareerd bij de stichting. Van deze mogelijkheid is in 2022 geen gebruik gemaakt.

Binnen BOOST functioneert een kernteam, dat een coördinerende rol vervult.
Gedurende het gehele jaar 2022 maakten de volgende personen deel uit van het Kernteam:

Karin Arendsen (Algemeen Coördinator)
Linde Lamboo (Programma Manager)
Lirika Bunjaku (Locatiemanager)
Renée Spruit (Zakelijk Leider) (vanaf februari 2022)

Voor een uitgebreide beschrijving van de visie, de activiteiten en de resultaten van BOOST verwijzen we graag naar het 
Jaarverslag 2022 van BOOST.

Pand & personeel

BOOST was in 2022 geen huur verschuldigd voor het pand Danie Theronstraat 2. Dit pand is door de gemeente Amsterdam aan 
BOOST in bruikleen gegeven. Deze ingebruikgeving is op 30 september 2020 geformaliseerd in een bruikleenovereenkomst voor 
onbepaalde tijd tussen BOOST en de gemeente Amsterdam.
De overeenkomst kan door beide partijen direct worden beëindigd met een opzegtermijn van drie kalender maanden.
BOOST heeft geen personeel in dienst. De personeelskosten betreffen de door ZZP’ers bij BOOST in rekening gebrachte kosten 
voor hun werkzaamheden. Deze kosten liggen aanzienlijk onder marktniveau, terwijl veel ZZP'ers daarnaast ook onbetaald 
vrijwilligerswerk voor BOOST verrichten. In totaal hebben 13 personen in (een deel van) 2022 op deze basis werkzaamheden voor 
BOOST verricht. 

Baten en lasten 

De staat van Baten en lasten 2022 kent op een aantal posten een afwijking ten opzichte van de begroting 2022. Zie hieronder een 
toelichting:

Baten

Subsidies
Het toegekende bedrag voor de drie subsidies tezamen van de Gemeente Amsterdam in 2022 viel lager uit dan het aangevraagde 
bedrag: €224.300 ipv €262.325. Zie hieronder de subsidies en toegewezen bedragen:
SBA-032929.2022
Subsidie Participatie Ongedocumenteerden 2022: € 104.400
SBA-033854
Subsidie Sociale Basis 2022: € 45.000
SBA-032928
Subsidie Integrale Maatschappelijke Initiatieven 2022: € 74.900
Totaal € 224.300
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Fondsen
Tegelijkertijd kregen we meer fondsen toegekend dan eerder begroot, met een totaal van €177.966 (begroot €120.000). 
Onderdeel hiervan is de bijdrage van het Oranje Fonds, wat speciaal toegekend is om uren te kunnen declareren voor deelname 
aan het Groeiprogramma (voor meer informatie, zie het Jaarverslag 2022). Zie hieronder een overzicht van de toegewezen 
fondsen en bedragen:

Stichting Doen: € 30.000
Kansfonds: € 37.500 
Oranje Fonds: € 10.000
Stichting Steunfonds B.J.A.-C.O.W.:  € 25.000
Konferentie Nederlandse Religie-PIN: € 15.000
Maatschappij tot Nut van het Algemeen: €  5.000
MAEX: € 4.966
Fundatie Van den Santheuvel, Sobbe: € 10.000
Haella Stichting: € 15.500
Stichting Diorapthe: € 25.000
Totaal € 177.966

Tot slot is er een nabetaling geweest van het project MAX (die liep van 2019-2021) vanuit de EU met een bedrag van €4.313.

Eigen inkomsten
In 2022 hebben we bijna het dubbele aan eigen inkomsten gegenereerd dan vooraf begroot (begroot: €43.000, ontvangen: € 
76.060). Dit valt te verklaren door meer inkomsten vanuit in gebruikgeving ruimtes aan zowel vaste als incidentele partners. 
Daarnaast hebben we meer donaties van particulieren en ‘overige’ ontvangen dan begroot (waaronder €10.000 van HvO Querido 
met wie een een samenwerkingsovereenkomst hebben). In 2022 hebben we nog geen tijd gehad om ons verder te richten op 
crowdfunding; hier hebben we dan ook geen inkomsten voor gegenereerd. 
Voor elk van de verstrekte subsidies en bijdragen zal waar nodig een verantwoordingsdocument worden vervaardigd dat is 
gebaseerd op deze jaarrekening en dat voldoet aan de vereisten van de desbetreffende subsidieverstrekker.

Lasten

De lasten waren in 2022 ca. € 36.000 hoger dan begroot. Dit valt te verklaren door:
Stijgende energielasten in 2022: de kosten voor gas, elektra, water in Huisvesting hebben we overschreden met ruim € 
18.000. De oorlog in Oekraine heeft gezorgd voor een sterkte stijging van de energie tarieven.
-       Door meer onderhoud aan het pand dan voorzien zijn de kosten voor Onderhoud pand en apparatuur & Inkoop 
materialen beheer in Huisvesting tezamen met ruim €11.000 overschreden. De reden van de overschrijding is onderhoud 
elektriciteitsnet, brandveiligheid en reparatie van noodverlichting
-       Wisseling en uitbreiding van het team: in de post personeel en vrijwilligersvergoeding in Programma is €10.000 meer 
uitgegeven dan begroot. Dit heeft te maken met enerzijds wisselingen in het team door de overdracht van de oud 
algemeen coördinator naar de nieuwe algemeen coördinator. Anderzijds met de uitbreiding van het team, per oktober 
2022 is er een Taalcoördinator aan de slag gegaan.
-       De kosten voor Inkoop diensten en activiteiten programma (in Programma) zijn lager uitgevallen dan begroot. In het 
eerste kwartaal van 2022 waren er minder activiteiten (waaronder de dagelijkse gratis lunch) door corona. 

Resultaat
Hiermee kwam het financiële resultaat over 2022 uit op € 31.091. Dit resultaat zal worden toegevoegd aan de 
bestemmingsreserve Activiteiten € 9.500 en de bestemmingsreserve Continuïteit € 21.591.
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KASSTROOMOVERZICHT
Stichting Boost voor Vluchtelingen

€ €
Kasstroom uit operationele activiteiten

Resultaat 2022 31.091
31.091

Verandering in werkkapitaal:
Afname vorderingen 14.536
Afname kortlopende schulden -77.721

Kasstroom uit operationele activteiten -32.094

Mutatie geldmiddelen -32.094

Toelichting op de geldmiddelen
Stand per 1 januari 277.169
Mutatie geldmiddelen -32.094
Stand per 31 december 245.075

Pagina 3



BALANS PER 31 DECEMBER 2022 en 2021
Stichting Boost voor Vluchtelingen

2022 2021
ACTIVA € €

Overige vorderingen
Debiteuren 4.040 4.120
Nog te ontvangen subsidies 10.220 30.589
Voorschotten 1.900 2.230
Nog te factureren 5.955 -/-
Overige vorderingen 288 -/-

22.403 36.939

Liquide middelen 245.075 277.169

267.478 314.108

PASSIVA

Eigen vermogen

Vrij vermogen
Bestemmingsreserve activiteiten 64.298 54.798
Bestemmingsreserve continuïteit 41.591 20.000

105.889 74.798
Vastgelegd vermogen
   Bestemmingsfonds Subsidie Sociale Basis 25.000 25.000    

130.889 99.798

Kortlopende schulden
Crediteuren 795 16.241
Vooruit ontvangen subsidies 115.000 159.490
Vooruit gefactureerd ruimtes 6.000 -/-
Nog te betalen 14.794 38.579

136.589 214.310

267.478 314.108
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022
Stichting Boost voor Vluchtelingen

2022 2022 2021
begroot

€ € €

Baten
Gemeente Amsterdam 224.300 262.325 213.441
Fondsen 177.966 120.000 92.290
Europese Gemeenschap 4.313 -/- 12.785
Overig 10.000 -/- -/-
Eigen inbreng 76.060 43.000 68.044

492.639 425.325 386.560

Bedrijfslasten
Huisvesting 122.493 97.000 111.321
Programma 275.739 270.000 150.524
Wervingskosten * 13.300 13.300
Beheer en administratie 50.016 44.150 95.272
Onvoorzien -/- 875 -/-

461.548 425.325 357.117

Exploitatieresultaat 31.091 0 29.443

Financieel resultaat -/- -/- -/-
Buitengewoon resultaat -/- -/- -/-

0 0 0

NETTO RESULTAAT 31.091 0 29.443

Bestemming resultaat:

Bestemmingsreserve Activiteiten ** 9.500 14.443
Bestemmingsreserve Continuïteit 21.591 5.000
Dotatie bestemmingsfonds Subsidie Sociale Basis -/- 10.000

Totaal 31.091 29.443

* Wervingskosten zijn in 2021 onderdeel van Beheer en administratie.

** vanwege de energiecrisis werden hogere energiekosten verwacht en is het repareren van de toiletten en het aanschaffen
   van een vaatwasser in 2022 uitgesteld. De kosten vallen echter lager uit, daarom is een bedrag bestemd om dit alsnog te
   realiseren.
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GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiële 
verslaggeving, mede op basis van de Richtlijn voor de Jaarverslaggeving 640 'Organisaties zonder winststreven'.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van resultaat vinden plaats op basis van historische kosten. Tenzij 
bij het desbetreffende balanshoofd anders wordt vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nomimale 
waarde.

Materiële vaste activa

De materiële vaste activa wordt vanaf een bedrag van € 2.000 per aanschaf geactiveerd op de balans en op basis van 
de economische levensduur afgeschreven. Aanschaffen lager dan € 2.000 worden direct in de exploitatie geboekt.

Vorderingen

De vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde onder aftrek van de noodzakelijk geachte voorzieningen 
voor het risico van oninbaarheid. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling.

Liquide middelen
De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde en staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije 
beschikking van de stichting.

Kortlopende schulden en overlopende passiva
De kortlopende schulden en overlopende passiva betreffen schulden met een looptijd van ten hoogste één jaar en 
worden - voor zover niet anders vermeld - gewaardeerd tegen nominale waarde.

Vooruit ontvangen subsidies
De vooruitontvangen subsidies betreffen vooruit ontvangen bedragen voor projecten welke in de volgende verslagjaren 
worden ingezet.

GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts opgenomen 
voorzover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verliezen en risico's die hun oorsprong vinden voor het einde van het 
verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Omzet

De omzet bestaat uit de gefactureerde omzet onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Het resultaat boekjaar is het saldo van ontvangen subsidies voor de exploitatie en voor specifieke projecten, en de 
overige opbrengsten, onder aftrek van exploitatie- en programmakosten.

Baten zijn verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht.

De kosten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde grondslagen van waardering en 
toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.
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TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2022 en 2021 na resultaatbestemming
Stichting Boost voor Vluchtelingen

31.12.2022 31.12.2021
€ €

Overige vorderingen
Debiteuren 4.040 4.120
Nog te ontvangen subsidies 10.220 30.589
  Gemeente Amsterdam, sba-032929.2022 5.220
  Stichting Diorapthe 2.500
  Stichting Steunfonds B.J.A.-C.O.W. 2.500
Voorschotten 1.900 2.230
Nog te factureren 5.955 -/-
Overige vorderingen & vooruit betaalde kosten 288 -/-

22.403 36.939

Liquide middelen
Kas 875 -/-
ING 7655712 11.900 3.580
ING spaarrekening 7655712 100.000 95.000
ING 7888358 1.744 771
ING 8186486 127.631 177.768
PayPal rekening 50 50
Kruispost bank 2.875 -/-

245.075 277.169

De liquide middelen staan vrij ter beschikking.

Eigen vermogen

Vrij besteedbaar vermogen
Bestemmingsreserve activiteiten

Stand per 1 januari 54.798 40.355
Bestemming resultaat boekjaar 9.500           14.443         
Stand per 31 december 64.298         54.798         

Bestemmingsreserve continuïteit
Stand per 1 januari 20.000         15.000         
Bestemming resultaat boekjaar 21.591         5.000           
Stand per 31 december 41.591         20.000         

Vastgelegd vermogen
Bestemmingsfonds Subsidie Sociale Basis
   Stand per 1 januari 25.000         15.000         
   Bestemming resultaat boekjaar -/- 10.000         
   Totaal per 31 december 25.000         25.000         

Kortlopende schulden
Crediteuren 795 16.241
Vooruit ontvangen subsidies: 115.000       159.490       
   Gemeente Amsterdam, sisa-2022.04112.2022 100.000
   HVO Querido 10.000
   Postcodeloterij 5.000
Vooruit gefactureerd ruimtes 6.000           -/-
Overlopende passiva: nog te betalen: 14.794 38.579

Gas/elektra/water 8.114
Overige huisvestingskosten 504
Accountant & financiële administratie 2022 6.176

136.589 214.310
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2022
Stichting Boost voor Vluchtelingen

2022 2022 2021
werkelijk begroot werkelijk

€ € € € € €
Baten
Gemeente Amsterdam (zie specificatie op pagina 10) 224.300 262.325 213.441

Gemeente Amsterdam (incidenteel) 224.300 262.325 213.441
Bijdragen fondsen 177.966 120.000 92.290

Stichting Doen 30.000 40.000
Kansfonds 37.500 37.290
Oranje Fonds 10.000 -/-
Stichting Steunfonds B.J.A.-C.O.W. 25.000 -/-
Konferentie Nederlandse Religie-PIN 15.000 -/-
Maatschappij tot Nut van het Algemeen 5.000 -/-
Fred Foundation -/- 15.000
MAEX 4.966 -/-
Fundatie Van den Santheuvel, Sobbe 10.000 -/-
Leeuwensteinstichting 15.500 -/-
Stichting Diorapthe 25.000 -/-

Europese Gemeenschap 4.313 12.785
   MAX (821672) * 4.313 12.785
Overige bijdragen 10.000 -/-
   Samenwerking HVO-Querido 10.000 -/-
Eigen inbreng Boost 76.060 43.000 68.044

In gebruik geven ruimtes 64.105 35.000 30.852
Crowdfunding -/- 6.000 -/-
Overige inkomsten (donaties/giften) 11.955 2.000 37.192

492.639 425.325 386.560

Lasten
Huisvesting
Personeelskosten en vrijwilligersvergoedingen 35.743 39.000 55.104
Gas, elektra, water 67.018 49.000 45.837
Wifi * 750 800
Belastingen en heffingen 2.881 3.200 3.837
Onderhoud pand en apparatuur 7.639 2.500 6.167
Inkoop materialen beheer 8.462 2.500 376

122.493 97.000 111.321

* In 2021 zijn de kosten van Wifi onderdeel van Gas, electra en water.

BOOST was in 2022 geen huur verschuldigd voor het pand Danie Theronstraat 2. 
Dit pand is door de gemeente Amsterdam aan BOOST in bruikleen gegeven. Deze ingebruikgeving is op 30 september
2020 geformaliseerd in een bruikleenovereenkomst voor onbepaalde tijd tussen BOOST en de gemeente Amsterdam.
Deze overeenkomst kan steeds op een termijn van 3 maanden worden opgezegd.

Programma
Personeelskosten en vrijwilligersvergoedingen 227.849 217.500 114.842
Inkoop materialen programma 41.892 40.000 23.103
Inkoop diensten en activiteiten programma 5.998 12.500 9.250
Deskundigheidsbevordering en samenwerking -/- -/- 3.329

275.739 270.000 150.524

Wervingskosten
Fondsenwerving * 13.300 13.300

13.300 13.300 0

* In 2021 zijn de kosten onderdeel van Beheer.

Beheer en administratie
Personeelskosten 32.951 26.600 75.728
Boekhouding * 2.683 2.500
Accountant * 5.628 4.600
Erkenning CBF -/- 500 -/-
Kantoorkosten 7.128 7.600 19.544
Advisering -/- 1.000 -/-
Verzekeringen* 1.626 1.350

50.016 44.150 95.272

Onvoorzien 0 875 0

* In 2021 zijn de kosten onderdeel van de Kantoorkosten

Lasten totaal 461.548 425.325 357.117

* Het MAX-project is gericht op het versterken van bestaande netwerken en partijen die betrokken zijn bij een eerlijker en correcter beeld van 
migranten, waarbij de nadruk ligt op de bijdrage die zijn leveren aan de samenleving.
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SPECIFICATIE TOEKENNINGEN GEMEENTE AMSTERDAM
Stichting Boost voor Vluchtelingen

Participatie ongedocumenteerden (sba-032929.2022) 104.400
Activiteiten en organisatie (sba-032928) 74.900
Activiteiten en ontmoetingsplek (sba-033854) 45.000

Totalen 224.300

Baten gemeente Amsterdam in jaarrekening 224.300
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Stichting BOOST voor Vluchtelingen

Vastgesteld door het bestuur van de Stichting BOOST voor Vluchtelingen,                 
d.d. te Amsterdam

Namens het bestuur van de stichting

Sennay Ghebreab, voorzitter

Monique Waarts, vice-voorzitter

Jeroen Diepeveen, penningmeester

Henk van Waveren, secretaris
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BIJLAGE I
STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022 conform indeling CBF
Stichting Boost voor Vluchtelingen

2022 2022 2021
begroot

€ € €

Baten
Subsidies t.b.v. activiteiten 228.613 262.325 226.226
Opbrengst activiteiten 74.105 35.000 30.852
Baten van particulieren 11.955 8.000 37.192
Bijdragen fondsen 177.966 120.000 92.290

492.639 425.325 386.560

Bedrijfslasten
Huisvesting 122.493 97.000 111.321
Programma 275.739 270.000 195.071
Wervingskosten 13.300 13.300 14.849
Beheer & administratie 50.016 45.025 35.876

461.548 425.325 357.117

Exploitatieresultaat 31.091 0 29.443

Financieel resultaat -/- -/- -/-
Buitengewoon resultaat -/- -/- -/-

0 0 0

NETTO RESULTAAT 31.091 0 29.443

Bestemming resultaat:

Bestemmingsreserve Activiteiten 9.500 14.443
Bestemmingsreserve Continuïteit 21.591 5.000
Dotatie bestemmingsfonds Subsidie Sociale Basis -/- 10.000

Totaal 31.091 29.443
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BIJLAGE II
TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2022 Conform indeling CBF
Stichting Boost voor Vluchtelingen

2022 2022 2021
werkelijk begroot werkelijk

€ € € € € €
Baten
Subsidies t.b.v. activiteiten 228.613 262.325 226.226

Gemeente Amsterdam (incidenteel) 224.300 262.325 213.441
   Europese Gemeenschap MAX (821672) * 4.313 0 12.785
Opbrengst activiteiten 74.105 35.000 30.852
Baten van particulieren 11.955 8.000 37.192
Bijdragen fondsen 177.966 120.000 92.290

Kansfonds 37.500 37.290
Stichting Doen 30.000 40.000
Oranje Fonds 10.000 -/-
Konferentie Nederlandse Religie-PIN 15.000 -/-
Stichting Steunfonds B.J.A.-C.O.W. 25.000 -/-
Maatschappij tot Nut van het Algemeen 5.000 -/-
Fred Foundation -/- 15.000
MAEX 4.966 -/-
Fundatie Van den Santheuvel, Sobbe 10.000 -/-
Leeuwensteinstichting 15.500 -/-
Stichting Diorapthe 25.000 -/-

492.639 425.325 386.560
*

Lasten
Huisvesting
Personeelskosten en vrijwilligersvergoedingen 35.743 39.000 55.104
Gas, elektra, water wifi 67.768 49.800 45.837
Overige huisvestingskosten 18.982 8.200 10.380

122.493 97.000 111.321

BOOST was in 2022 geen huur verschuldigd voor het pand Danie Theronstraat 2. 
Dit pand is door de gemeente Amsterdam aan BOOST in bruikleen gegeven. Deze ingebruikgeving is op 30 september
2020 geformaliseerd in een bruikleenovereenkomst voor onbepaalde tijd tussen BOOST en de gemeente Amsterdam.
Deze overeenkomst kan steeds op een termijn van 3 maanden worden opgezegd.

Programma
Personeelskosten en vrijwilligersvergoedingen 227.849 217.500 159.389
Inkoop materiaal en activiteiten 47.890 52.500 35.682

275.739 270.000 195.071

Wervingskosten 13.300 13.300 14.849
13.300 13.300 14.849

Beheer en administratie
Personeelskosten en vrijwilligersvergoedingen 32.951 26.600 16.332
Financiële administratie 2.683 2.500 2.670
Accountantskosten 5.628 4.600 4.087
Bankkosten 638 500 475
Bureaukosten/verzekering 8.116 9.950 11.064
Automatisering -/- -/- 1.248
Communicatie -/- -/- -/-
Onvoorzien -/- 875         -/-

50.016 45.025 35.876

Lasten totaal 461.548 425.325 357.117

Het MAX-project is gericht op het versterken van bestaande netwerken en partijen die betrokken zijn bij een eerlijker en 
correcter beeld van migranten, waarbij de nadruk ligt op de bijdrage die zijn leveren aan de samenleving.
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Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2022 
 
 
Ons oordeel 
 
Wij hebben de jaarrekening 2022 van Stichting BOOST voor vluchtelingen te Amsterdam 
gecontroleerd. 
 
Naar ons oordeel: 
• geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en de 
samenstelling van het vermogen van Stichting BOOST voor vluchtelingen op 31 december 2022 en 
van het resultaat. 
 
• zijn de in de jaarrekening verantwoorde baten en lasten alsmede de balansmutaties over 2022 in 
alle van materieel zijnde aspecten rechtmatig tot stand gekomen in overeenstemming met de in de 
relevante wet- en regelgeving opgenomen bepalingen. 
 
De jaarrekening bestaat uit: 
1. de balans per 31 december 2022 
2. de staat van baten en lasten over 2022 
3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële verslaggeving en 
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andere toelichtingen. 
 
 
De basis voor ons oordeel 
 
Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de Nederlandse 
controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de 
sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'. Wij zijn onafhankelijk van 
Stichting BOOST voor vluchtelingen zoals vereist in de Verordening inzake de onafhankelijkheid van 
accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht relevante 
onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en 
beroepsregels accountants (VGBA). 
Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor ons 
oordeel. 
 
 
B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie 
 
Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag andere informatie, 
die bestaat uit: 
• het bestuursverslag 
• de overige gegevens 
 
Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie: 
• met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiële afwijkingen bevat; 
 
 
Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, 
verkregen vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie 
materiële afwijkingen bevat. 
Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard 720. 
Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de 
jaarrekening. 
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het 
bestuursverslag en de overige gegevens.  
 
 
C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening 
 
Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening 
 
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening. In dit 
kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het bestuur 
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noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van 
materieel belang als gevolg van fouten of fraude. 
Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de instelling in staat is om haar 
werkzaamheden in continuïteit voort te zetten. Op grond van genoemde verslaggevingsstelsels moet 
het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuïteitsveronderstelling, tenzij het 
bestuur het voornemen heeft om de stichting te liquideren of de bedrijfsactiviteiten te beëindigen of 
als beëindiging het enige realistische alternatief is. 
Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan 
of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuïteit kan voortzetten, toelichten in de 
jaarrekening. 
 
 
Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening 
 
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij 
daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven 
oordeel. 
Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid waardoor 
het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiële fouten en fraude ontdekken. 
Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs 
kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen zijn op de 
economische beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit 
beïnvloedt de aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het 
effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel. 
 
Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant 
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse 
controlestandaarden, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. 
 
Onze controle bestond onder andere uit: 
• het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van materieel belang 
bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico’s bepalen en uitvoeren van 
controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle informatie die voldoende en geschikt is als 
basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt 
wordt groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het 
opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het 
doorbreken van de interne beheersing. 
• het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel 
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. 
Deze werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de 
interne beheersing van de entiteit. 
• het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiële verslaggeving en 
het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de toelichtingen die daarover 
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in de jaarrekening staan. 
• het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuïteitsveronderstelling aanvaardbaar is. 
Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en 
omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de onderneming haar 
bedrijfsactiviteiten in continuïteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van 
materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze controleverklaring te vestigen op de 
relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten 
wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die 
verkregen is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of 
omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat een onderneming haar continuïteit niet langer kan 
handhaven; 
• het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin 
opgenomen toelichtingen; en 
• het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en 
gebeurtenissen. 
 
Wij communiceren met het bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de 
controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen, 
waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing. 
Wij bevestigen aan het bestuur dat wij de relevante ethische voorschriften over onafhankelijkheid 
hebben nageleefd. Wij communiceren ook met het bestuur over alle relaties en andere zaken die 
redelijkerwijs onze onafhankelijkheid kunnen beïnvloeden en over de daarmee verband houdende 
maatregelen om onze onafhankelijkheid te waarborgen.  
Wij bepalen de kernpunten van onze controle van de jaarrekening op basis van alle zaken die wij met 
communiceren met het bestuur. Wij beschrijven deze kernpunten in onze controleverklaring, tenzij 
dit is verboden door wet- of regelgeving of in buitengewoon zeldzame omstandigheden wanneer het 
niet vermelden in het belang van het maatschappelijk verkeer is. 
 
 
 
Toorman accountants en belastingadviseurs 
 
 
 
 
 
H.A. Toorman AA RB  
 
 
Digitale handtekening 
Dit document is ondertekend met een digitale handtekening. Er wordt geadviseerd dit document uitsluitend 
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De geldigheid van de digitale handtekening komt te vervallen indien het document wordt aangepast of 
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